
 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ    

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

4-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

 
«25» июня 2024 года                   г. Грозный                                     № 273 

 

Об утверждении Плана работы Грозненской городской Думы 

на второе полугодие 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

руководствуясь Уставом города Грозного и Регламентом Грозненской 

городской Думы, Грозненская городская Дума 

 

РЕШИЛА:  

 

1. Утвердить План работы Грозненской городской Думы на второе 

полугодие 2024 года согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет» 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                       З.Х. Хизриев 

 

 

 

 



2 

 

                                             Приложение к Решению 

Грозненской городской Думы 

4-го созыва 

 

                        от «25» июня 2024 г. № 273  

П Л А Н 
работы Грозненской городской Думы на 2-ое полугодие 2024 года 

 

1.  Правотворческая деятельность Грозненской городской Думы. 

№ 

п/

п 

 

Наименование  

муниципальных правовых актов  

Субъект права 

законодательно

й инициативы 

Ответственный 

за подготовку 

Ответственны

й 

за подготовку 

к 

рассмотрению 

Планиру

емая дата 

рассмотр

ения 

Освещение 

 в СМИ 

1.  Заслушивание отчета Мэра города Грозного о 

результатах своей деятельности и деятельности 

Мэрии города Грозного за 2023 год 

 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

2.  Заслушивание отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования                            

«городской округ «город Грозный» 

за 1-ое полугодие 2024 года 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

3.  О внесении изменений в Положение о 

Департаменте жилищной политики 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

4.  О внесении изменений в Реестр улиц города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 



3 

 

Грозненской 

городской Думы. 

5.  Об утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества города Грозного  

на 2025 год 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

6.  О разработке и утверждении генерального плана 

муниципального образования «городской округ 

«город Грозный 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

7.  О разработке и утверждении Правил 

землепользования и застройки города Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

8.  О проведении публичных слушаний по проектам 

планировки и межевания территории линейного 

объекта «Реконструкция проспекта им. В.В. 

Путина 1,3 км – 3,1 км» и дальнейшее 

направление документации в Грозненскую 

городскую Думу для принятия решения «Об 

утверждении проекта планировки территории и 

проекта межевания территории линейного 

объекта» 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

9.  О внесении изменений в Решение Грозненской 

городской Думы от 27 декабря 2022 года № 130 

«Об утверждении границ внутригородских 

районов муниципального образования городской 

округ «город Грозный» 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

3 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.  Заслушивание отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования городской округ 

«город Грозный» за 9 месяцев 2024 года 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

4 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

11.  О внесении изменений в Решение Грозненской 

городской Думы              

«Об утверждении бюджета муниципального 

образования «городской округ «город Грозный» 

на 2024 года и на плановый период 2025-2026 

годов» 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

4 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

12.  Об утверждении бюджета муниципального 

образования «городской округ «город Грозный» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

4 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

13.  О разработке и утверждении Местных 

нормативов градостроительного проектирования 

города Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Мэрия города 

Грозного 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

4 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 

14.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

города Грозного 

Грозненская 

городская 

Дума 

Грозненская 

городская 

Дума 

Аппарат 

Грозненской 

городской 

Думы 

4 

квартал 

Газета 

«Столица 

News», 

Интернет сайт 

Грозненской 

городской Думы. 



5 

 

2.  Участие депутатов Грозненской городской Думы в хозяйственно-общественной жизни населения города Грозного, 

а также в общественно-политических, социально-экономических, научно-технических и в иных мероприятиях, 

проводимых, как на территории республики, так и за ее пределами.  

 

 

№ Наименование мероприятий  Ответственный за 

мероприятия  

Планируемая 

дата проведения  

Как планируется 

осветить в СМИ 

1.  Участие в разработке городских программ, 

содействующих развитию дошкольных, школьных 

учреждений и мест проведения досуга молодежи. 

 

А.Х. Дацаев 

 

В течение всего 

полугодия 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

2.  Контроль над строительством дошкольных, школьных 

учреждений и мест проведения досуга молодежи в городе 

Грозном. 

 

Н.М. Махматов 

 

В течение всего 

полугодия 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

3.  Участие в разработке и реализации программ по 

пропаганде и воспитанию детей в соответствии с 

национальными традициями чеченского народа. 

 

М-А.В. Тураев В течение всего 

полугодия 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

4.  Участие в общественно-политических и иных 

мероприятиях, проводимых органами местного 

самоуправления и органами государственной власти 

Чеченской Республики. 

 

А.В. Анасов  В течение всего 

полугодия 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

5.  Прием граждан (избирателей), рассмотрение их 

заявлений и обращений. 

 

Депутаты 

Грозненской 

городской Думы 

Постоянно 

 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

6.  Встречи с избирателями в округах для ознакомления с 

социально-экономической ситуацией на местах,  

выявление проблемных вопросов и поиск их решений. 

М-А.В. Тураев По графику ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 



6 

 

 

7.  

Участие в совместных с представителями партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» информационно-аналитических, 

социально-политических и иных мероприятиях, 

проводимых как в республике, так и за ее пределами, в 

том числе с выездом за пределы Российской Федерации. 

 

А.В. Анасов 

 

Периодически 

 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

8.  Выезды за пределы Российской Федерации по 

официальному приглашению органов власти 

иностранных государств. 

М-А.В. Тураев 

 

Периодически 

 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

9.  Участие в конференциях, семинарах, симпозиумах и 

других научно-технических и социально значимых 

мероприятиях, проводимых как на территории 

республики, так и за ее пределами. 

 

М-А.В. Тураев Периодически 

 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

10.  Организация и проведение встреч с учащимися старших 

классов общеобразовательных школ и студентами ВУЗов 

и СУЗов республики на тему: «Нравственность и мораль 

на современном этапе нашей жизни». 

 

А.Х. Дацаев По графику 

постоянно 

ЧГТРК «Грозный», 

Интернет сайт 

Грозненской городской  

Думы 

 

 

 

 

 


